N. 957

Nicolaus Spinola ad Albertum Josephum Otolski, decanum Novimontanum

Opaviae, 6 VII 1709

Impertit ei facultatem absolvendi ab haeresi et benedicendi paramenta ecclesiastica.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 70r.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Adm. Rev.do Alberto Josepho Otolski, decano Novimontis, parochus in Babice¹ salutem in Domino etc. Petitio tua Nobis humiliter porrecta continebat, qualiter ad animarum salutem procurandam haereticos et schismaticos absolvendi etc., reliqua ut fol. 9 [cf. N. 80] a tergo mutatis mutandis. Deinde sic: a suprascriptis excessibus et censuris absolvere et in gremium Sanctae Matris Ecclesiae libere et licite recipere, et reconciliare possis, dummodo ad confessiones audiendas ac ordinario loci fueris approbatus; atque paramenta ecclesiastica aliaque utensilia ad sacrificium missae necessaria, in quibus non intervenit sacra unctio, pro usu et necessitate ecclesiarum decanatus tuo duntaxat subjectarum, cruces et imagines benedicere valeas, licentiam et facultatem concedimus, et impartimur. Non obstante etc. praesentibus ad triennium tantum valiturus. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 6 Julii 1709 etc.

N. 958

Nicolaus Spinola ad Christianum Joannem Schreiber, canonicum Camenecensem

Opaviae, 6 VII 1709

Committit ei, ut absolvat a censuris et irregularitate pro eo, qui se ab episcopo forsan suspenso ordinari fecit.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 70r-v.

¹ Parochia Babice, decanatus Nowa Góra (Novus Mons?), dioecesis Cracoviensis.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Illustri ac Adm. Rev.do Christiano Joanni Schreiber, canonico Camenecensi salutem etc. Exponi Nobis fecisti, qualiter obtenta a Nobis sub die octava Maii anno currenti dispensatione¹, quatenus extra tempora a iure statuta, non servatisque interstitiis a Sacro Concilio Tridentino designatis, ad omnes, etiam sacri presbyteratus ordines, ad necessitatem Ecclesiae, vel quando arctatus fuisses ad suscipiendos ordines ratione alicuius beneficii curaveris ab Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Camenecensi² ad eosdem ordines te promoveri, eosdemque ordines exercueris. Verum dubio quodam ex post exorto, num bene fuisses ordinatus, eo, quod praedictus Ill.mus D.nus Episcopus forsitan suspensione et irregularitate tunc temporis teneretur³, tuque propterea ab illo promotus existens, in censuras ideo et consequenter irregularitatem, immiscendo te divinis, incurrisses et si, ut asseris, bona fide, et de praemissis nullam penitus notitiam habens ab eodem pro[70v]moveri te feceris, ad Nos idcirco recursum habuisti et humiliter supplicasti, ut te ab iisdem censuris et irregularitate, quibus exinde obnoxius esses ad cautelam et pro conscientiae tuae tranquillitate in utroque foro absolvere et dispensare de benignitate apostolica dignaremur. Nos supplicationibus tuis benigne inclinati, etc., te a censuris, quas suscipiendo ordines a praedicto Ill.mo D.no Episcopo Camenecensi incurrisses, autoritate, qua vigore legationis nostrae fungimur apostolica absolvimus, tecumque super irregularitate, quam exinde contraxisses, eadem autoritate dispensamus ac omnem irregularitatis maculam, sive notam, exinde proveniente abstergimus et abolemus, et insuper, ut in foro interno a confessario absolvi valeas, eidem confessario a te eligendo facultatem ad praemissum effectum tribuimus, ita, ut si nullum aliud canonicum tibi obstet impedimentum, in altaris ministerio ministrare etc. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia die 6 mensis Julii Anno Domini 1709.